
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILAUNDICI addì OTTO del mese di GIUGNO alle ore 22.30 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                *                                 

5. ROSSI FRANCO                      “                *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                                 *                                                                          

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                                      *                                                 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

  

  

APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO OPERATIVO TRA COMUNE DI 
BASSANO DEL GRAPPA, IL COMUNE DI GALLIERA VENETA E IL COMUNE DI 
ROSSANO VENETO PER LA GESTIONE DEL CONCERTO LIRICO SINFONICO 
INSERITO ALL’INTERNO DEL PROGRAMMA OPERAESTATE FESTIVAL VENETO 
2011. 
 

COPIA WEB    
Deliberazione  N. 48 
in data 08/06/2011 
Prot. N. ……. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO OPERATIVO TRA 
COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA, IL COMUNE DI GALLIERA VENETA E 
IL COMUNE DI ROSSANO VENETO PER LA GESTIONE DEL CONCERTO 
LIRICO SINFONICO INSERITO ALL’INTERNO DEL PROGRAMMA 
OPERAESTATE FESTIVAL VENETO 2011. 
 

 

PREMESSO: 
- che il Comune di Bassano del Grappa, in collaborazione con la Regione Veneto, Il 
Ministero delle Attività Culturali e le Province di Vicenza e Treviso, organizza la rassegna 
culturale “Opera Estate Festival Veneto” ormai giunta alla 31^ edizione; 
- che nel circuito di “Opera Estate Festival Veneto” è inserito il progetto “Le Città 
Palcoscenico” festival diffuso che si esplica attraverso la realizzazione di grandi eventi di 
musica lirica, classica o jazz, opera, prosa, danza e film nelle piazze, parchi, ville e castelli 
del territorio della pedemontana veneta con importanti protagonisti delle scena italiana ed 
internazionale; 
- che da sempre il Comune di Rossano Veneto è inserito nel circuito delle “Città 
Palcoscenico”; 
 
RICORDATO che “Opera Estate Festival” nasce proprio a Rossano Veneto nel 1985 con 
una rassegna di spettacoli lirici, prosa, balletto e cinema dislocati da Villa Comello al Parco 
Sebellin, dalla piazza alla Palestra Comunale e rimane fino il 1991, anno in cui si 
trasferisce a Bassano del Grappa rappresentando, di fatto, il trampolino di lancio della più 
completa e prestigiosa rassegna culturale della pedemontana veneta; 
 
PRESO ATTO che l’Assessore alla Cultura, nell’ambito delle iniziative culturali organizzate 
con Opera Estate Festival Veneto, ha proposto in collaborazione con il Comune di Galliera 
Veneta la realizzazione di un Concerto Lirico Sinfonico con l’Orchestra e Coro del Teatro 
La Fenice di Venezia in data 3 luglio 2011 in località Mottinello Nuovo; 
 
DATO ATTO che la realizzazione di un concerto lirico di tale rilevanza viene a configurarsi 
come un’importante vetrina culturale che dà lustro al territorio; 
 
CONSIDERATO che negli anni di collaborazione con Operaestate Festival Veneto, 
l’esperienza si è rilevata positiva oltre che sul piano della partecipazione di pubblico, anche 
per l’alto livello della qualità delle proposte; 
 
VISTO lo schema di accordo operativo che regola i rapporti e i compiti, ognuno per la parte 
di competenza, tra il Comune di Rossano Veneto, il Comune di Galliera Veneta e il 
Comune di Bassano del Grappa; 
 
PRESO ATTO che, secondo quanto previsto all’art. 3 della proposta di Accordo Operativo, 
le competenze assegnate al Comune di Rossano Veneto sono definite in: 
- collaborazione nell’allestimento e nello smontaggio delle strutture necessarie alla 
realizzazione del concerto; 
- fornitura di sedie e tribune; 
- servizio di vigilanza agli ingressi ed ai parcheggi, servizio di segnaletica per l’arrivo al 
luogo dello spettacolo, servizio di vigilanza per i parcheggi; 
- servizio di vigilanza e controllo della Polizia Locale nei punti stradali interessati dalla 
manifestazione, con chiusura del traffico nei punti necessari all’ottimale svolgimento della 
manifestazione; 
 
RITENUTO approvare e sottoscrivere lo schema di accordo operativo che si allega al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale: 
 

D E L I B E R A 
 



1. di approvare l’iniziativa culturale che prevede l’organizzazione del un Concerto 
Lirico Sinfonico con l’Orchestra e Coro del Teatro La Fenice di Venezia da 
realizzare in data 3 luglio 2011 in località Mottinello Nuovo nel territorio di Galliera 
Veneta, alle ore 21,20; 

 
2. di approvare altresì lo schema di accordo operativo con il Comune di Galliera 

Veneta e  Bassano del Grappa, organizzatore dell’evento, che si allega al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 
3. di precisare che, in caso di maltempo, il concerto si terrà presso il Palasport di 

Bassano del Grappa. 
 

* * * * * * * * * * * * 
 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione è stato acquisito il seguente parere ai sensi 
dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267: 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica. 
 

Il Responsabile del  Servizio 
      F.TO Dott. Paolo ORSO 

 
 
 
♦ VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, 
comma 1° del Decreto Legislativo 267/2000. 

 
 
Il Responsabile Servizio Contabile 
e Gestione delle Entrate 
       F.TO Rag. Zelia PAN 

 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione su estesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
IV, del Decreto Legislativo 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



         A L L E G A T O  

 

S C H E M A  D I  A C C O R D O  O P E R A T I V O  

 

tra il Comune di Bassano del Grappa,  il Comune di Galliera Veneta e il Comune di 

Rossano Veneto per la gestione di un Concerto Lirico Sinfonico inserito all’interno 

del programma 

Operaestate Festival Veneto 2011 

 

Premesso che: 

- il Comune di Bassano del Grappa, nell’ambito dell’iniziativa culturale denominata 

Operaestate Festival Veneto, promossa in collaborazione con la Regione Veneto, 

promuove e organizza progetti di spettacolo oltre che nel suo territorio comunale, 

anche negli ambiti degli altri Comuni che intendono associarsi al progetto del festival, in 

special modo nelle Province di Vicenza, Treviso e Padova in collaborazione con le 

rispettive Amministrazioni Comunali e Provinciali; 

 

Tra il Comune di Bassano del Grappa - C.F. n. 00168480242- nella persona del  Dirigente 

del Comune di Bassano del Grappa, Ing. Francesco Frascati,  C.F. FRS FNC 53S07 B524J 

a ciò legittimato ai sensi dell'art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e con decreto del 

Sindaco  Prot.  8672 in data 17/02/2010; 

 

 Il Comune di Galliera Veneta - via Roma, 174 -  35015 Galliera Veneta (PD) –  

 C.F.  81000450288 - nella persona del  Responsabile Dott. Paolo Briotto, nato a Galliera 

Veneta (PD) il 05/12/1959 e residente a Galliera Veneta (PD), via S. Giacomo, 3, a ciò 

autorizzato in forza dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Il Comune di Rossano Veneto – piazza G. Marconi, 4 – 36028 Rossano Veneto (VI) – C.F. 

00261630248 – nella persona del Responsabile Dott. Paolo Orso, nato a Treviso il 

10/08/1967 e residente a Possagno (TV), via Morera, 11, a ciò autorizzato in forza dell’art. 

107 del D. Lgs. 267/2000: 

 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:  

 

       ART.  1 – FINI 

 

Con la presente convenzione il Comune di Bassano del Grappa, il Comune di Galliera 

Veneta ed il Comune di Rossano Veneto  individuano i termini operativi del rapporto di 

collaborazione per la promozione e gestione degli spettacoli inseriti all’interno del 

programma di Operaestate Festival Veneto 2011. 

 

ART.  2 - OGGETTO  
 

Il presente accordo operativo ha ad oggetto la promozione e gestione della seguente 

rappresentazione con  data e sede come sotto indicato: 

 



• Domenica 3 luglio, Piazza di Villa Comello – Loc. Mottinello Nuovo – ore  21.20 

     Concerto Lirico Sinfonico con ORCHESTRA E CORO DEL TEATRO LA FENICE DI 

VENEZIA:  

      

ART.   3 - COMPETENZE E RAPPORTI FINANZIARI 

 

Al Comune di Bassano del Grappa compete: 

1. la promozione del concerto con l’inserimento dello stesso nelle locandine e nei 

dépliants generali del festival,  e ufficio  stampa per la migliore diffusione dell’iniziativa. 

2. la stesura del contratto con il Teatro La Fenice di Venezia intestato al Comune di 

Bassano del Grappa e il pagamento del cachet previsto e corrispondente all’incasso del 

concerto stesso.  

3. il servizio di prevendita dei biglietti presso la biglietteria generale del Festival sita 

presso gli uffici di Operaestate, via Vendramini 35, Bassano del Grappa ed il servizio di 

biglietteria in loco, nel giorno del concerto; 

4. il Comune di Bassano del Grappa introiterà i proventi derivanti dalla vendita dei biglietti 

del concerto e provvederà al trasferimento del compenso corrispondente al Teatro La 

Fenice di Venezia; 

5. in caso di maltempo il concerto verrà trasferito presso il Palabassano di Bassano del 

Grappa;  

6. il Comune di Bassano del Grappa fornirà i materiali per l’allestimento del palco come da 

richieste tecniche del Teatro La Fenice e parte delle sedie della platea per il pubblico. 

 

Al Comune di Galliera Veneta compete: 

1. messa a disposizione della Piazza di Villa Comello – Loc. Mottinello Nuovo, vale a dire 

l’area dove si svolgerà il concerto,  sgombra e pulita, per il giorno dello spettacolo; 

2. collaborazione nell’allestimento e successivo smontaggio delle strutture necessarie alla 

realizzazione del concerto: palco come da richieste tecniche del Teatro La Fenice (i cui 

materiali vengono forniti dal Comune di Bassano del Grappa) e platea per il pubblico, 

con fornitura di sedie di proprietà della Pro Loco e di scale di accesso al palco; 

3. espletamento di tutte le pratiche  relative all’agibilità per pubblico spettacolo dell’ area 

interessata alla manifestazione e al collaudo delle strutture ivi predisposte da parte 

della competente Commissione di Vigilanza sul pubblico spettacolo; 

4. illuminazione adeguata degli accessi all’area destinata all’allestimento del concerto, 

della biglietteria, dei servizi igienici e dei percorsi per il pubblico, nonché il servizio di 

assistenza sanitaria. 

5. servizio di vigilanza agli ingressi, servizio di segnaletica per l’arrivo al luogo di 

spettacolo, servizio di vigilanza per i parcheggi; 

6. servizio di vigilanza e controllo da parte della Polizia Locale nei punti stradali interessati 

dalla suddetta manifestazione, con chiusura del traffico nei punti necessari all’ottimale 

svolgimento del concerto. 

 

Al Comune di Rossano Veneto compete: 

1. collaborazione nell’allestimento e successivo smontaggio delle strutture necessarie alla 

realizzazione del concerto: palco come da richieste tecniche del Teatro La Fenice (i cui 



materiali vengono forniti dal Comune di Bassano del Grappa) e platea per il pubblico, 

con fornitura di sedie e tribune di proprietà; 

2. servizio di vigilanza agli ingressi, servizio di segnaletica per l’arrivo al luogo di 

spettacolo, servizio di vigilanza per i parcheggi; 

3. servizio di vigilanza e controllo da parte della Polizia Locale nei punti stradali interessati 

dalla suddetta manifestazione, con chiusura del traffico nei punti necessari all’ottimale 

svolgimento del concerto. 

 

ART.  4 – DURATA 

 

Il presente accordo operativo ha un’efficacia limitata alla realizzazione della manifestazione 

di cui all’art. 2. 

* * * * * * * * * * 

 

Letto approvato e sottoscritto. 

Data  ____________________ 

 

 

Per il Comune di Galliera Veneta 

Il  Dirigente Responsabile  

Dott. Paolo Briotto  _____________________________________        

 

 

Per il Comune di Galliera Veneta 
Il Dirigente Responsabile 
Dott. Paolo Orso _____________________________________                                                                       

 

Per il Comune di Bassano del Grappa: 

Il Dirigente  

Ing. Francesco Frascati _____________________________________                              

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 545 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 21/06/2011  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  21/06/2011                                 

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


